CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA 49/2021

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um), às
09:00 (nove) horas, reuniram-se na Câmara Municipal,  nesta cidade de Turuçu,
Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  para  uma Sessão  Extraordinária os  senhores
vereadores: Alexandre Borchhardt, Diackes Emerson Leal Carvalho, Fábio Doleski
Krause,  Geison  Messias  Timm,  João  Pedro  Barwaldt,  Marcelo  Pollnow,  Paulo
Renato Peter Júnior, Uendel Carpes e Valdomiro de Souza; Os trabalhos foram
presididos  pelo  vereador  Alexandre  Borchhardt,  Presidente  da  Casa  e
secretariados pelo, vereador Geison Messias Timm, primeiro-secretário. O senhor
presidente, deu por aberta a Sessão, e de imediato solicitou ao primeiro-secretário
que fizesse a leitura dos pareceres das comissões permanentes ao projeto de lei
da  mensagem  nº  33/2021,  oriundo  do  executivo,  os  quais  após  lidos  foram
discutidos,  votados  e  aprovados  por  unanimidade,  em  continuidade  o  senhor
presidente solicitou ao primeiro secretário que fizesse a leitura de artigo por artigo,
os quais após de lidos foram discutidos, votados e aprovados por  unanimidade,
assim sendo o projeto de lei da mensagem nº 33/2021, oriundo do executivo que,
“Autoriza  o  poder  executivo  conceder  à  ABRAHAM  INDUSTRIA  DE
ESPECIARIAS EIRELI, benefício material, nos termos da municipal nº 1.404,
de  20  de  abril  de  2021,  e  dá  outras  providências.”  foi  aprovado  por
unanimidade.   Nada  mais  havendo  a  tratar o  senhor  Presidente  encerrou  a
presente Sessão e convocou os senhores vereadores para uma Sessão Solene de
Posse a realizar-se no dia 29 (vinte e nove) de dezembro de 2021, às 10:30 (dez
horas e trinta minutos). E para constar, pediu que se lavrasse esta ATA, que após
lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e pelo Primeiro Secretário.
Sala das Sessões, 29 (vinte e nove) de dezembro de 2021.

    ___________________                    _______________________
Alexandre Borchhardt                          Geison Messias Timm

Presidente                                        1.º Secretário

 1 de 1